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Informacion Personal 
 

Emër  / Mbiemër   Ardita Todri 

Adresa   Nr 2, Pallati 10, H 3/C, Rruga ‘Janaq Kilica’, 3001, Elbasan, Shqipëri 

Telefoni (at)   Fiks: 00355/054252556                                                        Celular: 00355/ 0698345230                             

Fax  00355/054252556 

E-mail  ardita.todri@uniel.edu.al 
 
 

Shtetësia   Shqiptare  

 

Dita e lindjes   07/ 05/1983  

 

Gjinia  Femër  

 
 

 

Eksperiencat e punësimit 

 
 
 

Data 

Roli ose pozicioni i punës  

 

Emri dhe Adresa e 

Punëdhënësit 

 

 

 Nga Shtator 2020 

Përgjegjëse e departamentit Financë-Kontabilitet pranë Fakultetit 

Ekonomik    
 

Rektori i Universitetit të Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”. Rruga “Ismail 

Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, 

info@uniel.edu.al 
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Data 

Roli ose pozicioni i punës  

 

 

Emri dhe Adresa e 

Punëdhënësit 

 

 

 

Data 

Roli ose pozicioni i punës  

 

 

 

Emri dhe Adresa e 

Punëdhënësit 

 

    Lloji i biznesit ose sektori 

 

 

                                      Data  

Roli ose pozicioni i punës  

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

Lloji i biznesit ose sektori  

 

Nga Janar 2020 

Koordinatore  për projektet kërkimore-shkencore lidhur me bizneset e 

vogla e të mesme të  zhvilluara nga CEDIFIRM për rajonin e Ballkanit 

 

Instituti CEDIMES 

45 bis avenue Belle Gabrielle Jardin tropical de Paris, Nogent sur Marne, 

Paris, Francë. Tel+626270567, www.cedimes.com.  

 

 

Nga Tetor 2019 

Staf akademik me kohë të pjesshme pranë Fakultetit Ekonomik  

V.a : 2019-2020 / Titullaritet në lëndën ‘Ekonomiks Menaxherial` 

V.a : 2020-2021 / Titullaritet në lëndën ‘Ekonomiks Menaxherial` e ‘Paraja 

e Banka` 

Kolegji Universitar Luarasi, Rruga.  “Elbasanit",Tiranë,Shqipëri. Tel+355  

69 6026900, https://luarasi-univ.edu.al/ 
 

Kolegji Universitar Privat “Luarasi” 

 

 
 

Nga Shkurt 2012 

Kontabël i Miratuar (Çertifikatë nr 122) 

Mbajtja e llogarive kontabël, Raportimi tatimor, Konsulencë fiskale e 

financiare 

Nr 2, Pallati 10, H 3/C, Rruga ‘Janaq Kilica’, 3001, Elbasan, Shqipëri  

 

Shërbim, Sektori Privat  

 

 

 

Data  

Roli ose pozicioni i punës  

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

  

 

 

 

 

                  

  

 Nga Janar 2012  

Staf akademik me kohë të plotë pranë Fakultetit Ekonomik    

V.a : 2011-2012 /Titullaritet në lëndën ‘Ekonomiks Zhvillimi`; 

V.a : 2012-2014 / Titullaritet në lëndët ‘Bazat e Menaxhimit të Riskut`, 

‘Drejtim Portofoli` dhe ‘Ekonometri’; 

V. a : 2015-2016 / Titullaritet në lëndët ‘Ekonomi Monetare`, ‘Bazat e 

Menaxhimit të Riskut`, ‘Drejtim Financiar i Avancuar’, ‘Analizë 

Financiare’ dhe ‘Menaxhim Risku’ 

V.a : 2017-2018/Titullaritet në lëndët ‘Ekonomi Monetare`, ‘Bazat e 

Menaxhimit të Riskut`, ‘Drejtim Financiar i Avancuar’, ‘Analizë 

Financiare’.  

 
 

https://www.auf.org/les_membres/nos-membres/institut-cedimes/www.cedimes.com
https://luarasi-univ.edu.al/
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Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

 

Rektori i Universitetit të Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”. Rruga “Ismail 

Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, 

info@uniel.edu.al 

 

Lloji i biznesit ose sektori  Sektori Publik 

 

 

 

Data 

Roli ose pozicioni i punës  

  

  

 

 

Shtator 2011-Korrik 2018   

Staf akademik me kohë të pjesshme pranë Fakultetit Ekonomik dhe 

Shkencave Politike  (Mësimdhënie në gjuhën italiane) 

V.a : 2011-2014 / Bashkëtitullaritet në lëndën ‘Strategji dhe Politikë 

Biznesi’;  

V.a  : 2014-2015 / Bashkëtitullaritet në lëndët ‘Strategji dhe Politikë 

Biznesi’ dhe ‘Financë Publike’; 

V.a : 2015-2016 / Bashkëtitullaritet në lëndët ‘Strategji dhe Politikë 

Biznesi’,‘Biznes Ndërkombëtar’ e Titullaritet në lëndët ‘Ekonomia e 

Ndërmjetësimit Financiar‘ dhe ‘Financë Biznesi’;   

V.a : 2016-2017 / Bashkëtitullaritet në lëndët ‘Strategji dhe Politikë 

Biznesi’,‘Biznes Ndërkombëtar’ dhe Titullaritet në lëndën ‘Ekonomia e 

Ndërmjetësimit Financiar‘;  

V.a : 2017-2018 –Ndjekje teme diplome. 

 

Emri dhe Adresa e 

Punëdhënësit 

 

Lloji i biznesit ose sektori 

  

Fondacioni Zoja e Këshillit të Mirë, Rruga.  “Dritan 

Hoxha",Tiranë,Shqipëri. Tel+355 4227 3290, www.unizkm.al 

 

Kompleksi Spitalor Universitar Privat, Universiteti Katolik “Zoja e 

Këshillit të Mirë”.  
 
 
 
 

 

 

Data 

   
 

 

Tetor 2011 – Dhjetor 2011 

 

Pozicioni 

Roli ose pozicioni i punës  

 

 

 

 

 

 

 

  

Drejtore e Departamentit të Metodologjisë Organizative 

Implementimi i strategjisë së Credit Agricole Grup në Credit Agricole S.A- 

Shqipëri: 

-Rivlerësimi  i strategjisë funksionale të bankës nën parimet e "Menaxhimit 

të Riskut Operacional dhe Kontrollit të Përhershëm"; 

-Shqyrtimi dhe vlerësimi i  modeleve të zbatuara me në fokus  “Qeverisjen 

Koorporative”; 

-Vlerësimi i Performancës Bankare të Axhustuar me Riskun; 

-Verifikimi i zbatimit të procedurave dhe akteve administrative në fuqi të 

Bankës së Shqipërisë dhe të Grupit Credit Agricole. 
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  Emri dhe Adresa e 

Punëdhënësitt 

 t 

 Banka Emporiki, Drejtoria e Përgjithshme -  Rr”.Kavajës“ Nr.59 / kati  5   

 

Lloji i biznesit ose sektori  it  

 Sektori Bankar  

 

 

  

Banka Credit-Agricole (Akt. ABI BANK), Drejtoria e Përgjithshme - 

”Rr.Kavajës“ Nr.59 / kati  5, Tiranë, Shqipëri  Tel:+355 4 22 58 755 ,  

info@abi.al 

 

Sektori bankar  

 

 

Data 

  

 

Nga Maj  2009 – Shtator 2011 

Roli ose pozicioni i punës  

  

 Drejtore e Riskut Operacional dhe Kontrollit të Vazhdueshëm  

   Manaxhimi i Riskut Operacional  bazuar në kërkesat e Basel II dhe 

prespektivat e Basel III : 

 Raportimi i Humbjeve  Operacionale;  

 Raportimi i Kostos se Riskut;  

 Vleresimi i Proçeseve sipas metodologjisë së CAG-Group  (Në 

nivel Korporativ); 

 Përllogaritja e Kapitalit për Riskun Operacional;  

 Parandalimi i Mashtrimeve;  

 Raportimi i Mashtrimeve;  

Aktiviteti i Kontrollit të Vazhdueshëm  :  

 Kontroll i Vazhdueshëm – Raportimi i Kontrolleve Periodike;  

 Manaxhimi i Planeve Korrigjuese. 

 

Emri dhe Adresa e 

Punëdhënësit 

 

  

Banka Credit-Agricole (Akt. ABI BANK), Drejtoria e Përgjithshme - 

”Rr.Kavajës“ Nr.59 / kati  5, Tiranë, Shqipëri  Tel:+355 4 22 58 755 ,  

info@abi.al 

 

Lloji i biznesit ose sektori    Sektori bankar  
 
 
 
 
 
 
 

Data  Prill 2007 – Prill 2009  

Pozicioni  Kontrollore e Menaxhimit të Riskut Operacional  

Roli ose pozicioni i punës  

 

 Menaxhimi i Riskut Operacional  bazuar në kërkesat e Basel II  për 

Raiffeisen Bank dhe Raiffeisen Leasing: 

  Raportimi i Humbjeve  Operacionale ne Databazën Kryesore;  

 Analiza e Skenareve; 

 Vlerësimi i Riskut   (Në nivel Korporativ dhe Produkti); 

 Përpunimi i Treguesve Kyç të Riskut;  

 Përllogaritja e Kapitalit për Riskun Operacional; 

Tel:+355
Tel:+355
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 Parandalimi i Mashtrimeve;  

 Raportimi i Mashtrimeve.  

 

Emri dhe Adresa e 

Punëdhënësit 

 

  

Banka Raiffeisen, Drejtoria e Përgjithshme - Bulevardi “ B.Curri “ ETC  / 

kati 6 , Tiranë, Shqipëri, Tel: +355 4 2381 381, info@raiffeisen.al 

Lloji i biznesit ose sektori    Sektori bankar 

 
 
 
 

Data  Shtator  2005- Mars  2007  

Pozicioni  Menaxhere Risku 

Roli ose pozicioni i punës  

 

 Menaxhimi i Riskut : 

 Risku i Kredisë  / nëpërmjet Rating dhe Analizës së Biznesit  

 Risku i Tregut  /  Analiza e Skenareve / Analiza e Gap-eve  dhe 

Modelet  e Vlerave në Risk 

 Risku i Likuiditetit  / Analiza e Skenareve  dhe Monitorimi i 

raporteve të Likuiditetit  

 Risku Operacional  /  Parandalimi i Mashtrimeve dhe Analiza e 

Skenareve  

Emri dhe Adresa e 

Punëdhënësit 

 

 Credins Bank  Albania , Drejtoria e Përgjithshme – Rruga Vaso Pasha, 

Nr.8, Tiranë, Shqipëri,  Tel: +355 4 53 53 000,  info@bankacredins.com  

Lloji i biznesit ose sektori    Sektori bankar 

 
 

 

                                       Arsimi 

 

 
 
 

        Data        Korrik 2019 

   Titulli i kualifikimit të arritur      Doktor Shkencash (II) në Shkencat Sociale/ Profili :Administrim-Biznesi 

               Titulli i dizertacionit        "Modelet e Sjelljes së NVM-ve  kundrejt Performancës së Përshtatur 

                                                        me Riskun" (Një hetim empirik ndër-sektorial nga tregu shqiptar) 

       Emri i Institutit të Edukimit        Univerisiteti Katolik i Murcia-s, Murcia, Spanjë (Njohur me vendimin e  

                                                        MASR  të komisionit Ad Hoc  datë 09.06.2020 me nr rendor 610) 

                    

                                                               
 

      Data        Tetor  2016 

  Titulli i kualifikimit të arritur       Homologim i Titullit Doktor Shkencash (I) në Shkencat Ekonomike të  

                                                        Biznesit          

      Emri i Institutit të Edukimit         Univerisiteti Katolik i Murcia-s, Murcia, Spanjë (Regjistruar në Ministrinë,              

                                                        Spanjolle të Arsimit, Kulturës dhe Sporteve më datë 27.10.2016 -  

                                                                          2016/Q01899).  

 
                    

mailto:info@bankacredins.com
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       Data          Mars 2015 

   Titulli i Kualifikimit të arritur         Doktor Shkencash (I) në Shkencat Ekonomike të Biznesit  

               Titulli i dizertacionit        "Qasje proaktive në menaxhimin e luhatshmërisë së kursit të këmbimit 

                                                         EUR/USD dhe portofolit të monedhave të sipërmarrjeve jo-financiare 

                                                         që operojnë në tregun shqiptar" 
 

     Emri i Institutit të Edukimit           Univerisiteti Politeknik i Studimeve  të Biznesit, Lugano, Zvizër (Njohur me 

                                                         vendimin e MASR nr 2 datë 10.02.2016 nr rendor 369) 

 
 

 

               Data 

  

   Korrik  2014 

   Titulli i Kualifikimit të arritur      Master  (II) në Banka dhe Tregjet  Financiare / Fituese e Çmimit Presidenti  

     Emri i Institutit të Edukimit     Universiteti  Europian i Tiranës 

 
 
 

                                                         

Data                                              

  

Mars 2009  

Titulli i Kualifikimit të arritur  Master në Menaxhim Risku dhe Menaxhim Financiar / Fituese e Çmimit 

Prodi 

   Emri i Institutit të Edukimit  UNIZKM-Fakulteti i Ekonomise dhe Shkencave Politike-Universiteti i 

Bolonjës  “ALMA MATER STUDIORUM” 
 
 

                                      Data  Korrik  2005 

Titulli i Kualifikimit të arritur  Diplomë në Ekonomi dhe Tregti (me bursë studimi) 

Profili :  Financë - Bankë  

   Emri i Institutit të Edukimit  Universiteti i Padovës– Fakulteti  i Ekonomisë dhe Tregtisë  (Njohur nga 

MASH më datë 29.07.2009 me nr regjistri 1888).  

 
 

Trajnime 

   

Temat kryesore / aftësitë e 

mbuluara nga edukimi / 

trajnimi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofron edukimin ose 

trajnimin 

 

Temat kryesore / aftësitë e 

mbuluara nga edukimi / 

trajnimi 

 

 
     

           Vjenë, Prill 2006 : 

 Principet e Raiffeisen Grup, Struktura dhe Sistemet; 

 Organizimi i Departamentit të Riskut të Kredisë;  

 Proçesimi i Kredisë  dhe  Rating i Kredisë – Kolateralet;  

 Manaxhimi i Kredisë – Mekanizmat Drejtues dhe Kontrollues; 

 Basel II – Instrumentat e Kontrollit të Riskut;  

 Menaxhimi i kredive me probleme; Strategji dhe Raste Vendim-

marrjeje; 

 Praktikat e Kredidhënies– Biznesi në Bankat Lokale;  

 Analiza Financiare.  

 

 

         

      Manaxhimi i Riskut të Kredisë-Basel II, Raiffeisen Grup  

 
 
 
 

        Tiranë, Janar 2011:  

 Standartet Kombëtare të Kontabilitetit; 

 Standartet Ndërkombëtare të Kontabilitetit.  
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Emri dhe lloji i subjektit që 

ofron edukimin ose 

trajnimin 

 

 

 

       Trajnim intensiv nga IQSTFP, Janar 2011  në zbatim të kërkesave të   

      Ligjit nr 9228, datë  29.04.2004 “ Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat  

      Financiare, i ndryshuar.      

         
 
 

 
 
 
 

Aftësitë personale dhe 

kompetencat 

 

Gjuha e nënës 

  

 

 

Shqipja, Maqedonishtja dhe Turqishtja (gjuhë origjine) 
 

 

ITALISHT    

C1 

  

C1 

  

C1 

  

C1 

  

C1 

ANGLISHT             

         C1 
  

C1 

          

         C1 
  

C1 

  

C1 

(*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët  

 

 

 

 P.s: Gjuha e studimit-Italisht dhe Anglisht  

 
 

 

Kompetenca dhe Aftësi 

Organizative 

 Iniciatore në sipërmarrje, Lidership, Menaxhim Projektesh (CREDINS 

Bank, Banka Raiffeisen dhe Credit-Agricole konform historikut të punës). 
 
 

Aftësi kompjuterike dhe 

kompetenca 

  Informatika Bazë, Html, Java script 4.0, Php, SPSS, E-Views, 

GRETL, R (UNIPD);  

 SIB 2000 (Banka CREDINS); 

 MIDAS (Banka Raiffeisen); 

 Flexcube (Banka Credit-Agricole) 
 

 

 

Aftësi të tjera dhe 

kompetenca (Aktivizime në 

Këshilla e Organizata)  

  

 Anëtare e “ Fondit Social Europian” , Universiteti i Padovës 

(ALUMNI); 

 Anëtare e Shoqatës “Kontabël i Miratuar”, Tiranë; 

 Anëtare e "Bordit të Punës", Universiteti Europian i Tiranës; 

 Anëtare e CEDIMES, Paris, Francë.    
 

 

 

Patente  

  

        Në zotërim të lejes së drejtimit / klasi B  
 

Gjuhë të tjera 

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

  Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Bashkebisedim  Riprodhim  
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Informacion shtesë 

  

 Anëtare e Komitetit Redaktues në revistat:  

 

-Studimet menaxheriale dhe organizative, ISSN 2330-5495 (Print), ISSN 

2330-5509 (Online), Jack Northrop Ave, Suite #C8766, Hawthorne, CA 

90250, USA.  

http://www.sciedupress.com/journal/index.php/mos/about/editorialTeam 
 

                                

           -Financë dhe banking ndërkombëtar, ISSN 2374-2089, Macrothink        

          Institute, 5348 Vegas Dr.#825, Las Vegas, Nevada 89108,USA.  

                                                           http://www.macrothink.org/journal/index.php/ifb/about/editorialTeam 

 
            -Revista e reklamave dhe marrëdhënieve me publikun, Plot No: 11, Navodaya   
             Colony, Yella, Reddy Guda, Hyderabad, Telangana, India, PIN - 500073. 

                                                          https://www.sryahwapublications.com/journal-of-advertising-and-public- 

                                                          relations/editorial-board 

                                                 

          -Revista Ndërkombëtare e Shkencave Humane e Tryaksh, 2622 Al 

          Hamliyyah, 7843, Riyadh 13312,   Saudi Arabia, Saudi Arabia    

          http://www.tryakshpublications.com/journal/Humanities/editorial-board?page=1                                

 

         -Revista e Shkencave Ekonomike dhe Menaxheriale,   
IDEAS SPREAD INC, 229 E 105TH ST, New York, NY 10029, USA.        
https://j.ideasspread.org/index.php/jems/about/editorialTeam 

 

         - Revista e Menaxhimit të Riskut dhe Menaxhimit Financiar,   
IDEAS SPREAD INC, 229 E 105TH ST, New York, NY 10029, USA.    

            https://j.ideasspread.org/index.php/rfm/about/editorialTeam 

                       

                                                         -Revista e Sëmundjes së Alzheimer-it, e renditur konform JCR në Q1,    

                                                          Redaktuese statistikore për vitin 2018 

                    

 

                                                                   

JAD 
Certification-Todri.pdf

                
Anëtare e Komitetit  

Organizues/Shkencor në  

Konferenca Ndërkombëtar 

                                                           1st  UNICART-Konferencë Ndërkombëtare Ndërdisiplinore 

                                                            "Menaxhimi, Turizmi dhe Zhvillimi i Territorit" (Bari) 

                                                             16-19 Dhjetor 2019 

                                                             

      

                                                            2nd UNICART-Konferencë Ndërkombëtare Ndërdisiplinore  

                                                            "Menaxhimi, Turizmi dhe Zhvillimi i Territorit" (Dubrovnik) 

                                                             2-4 Prill 2020 
                                                                                  
 

                                                            3rd  UNICART-Konferencë Ndërkombëtare Ndërdisiplinore  

                                                            "Menaxhimi, Turizmi dhe Zhvillimi i Territorit" (Vlorë) 

                                                             17-19 Shtator 2020 

https://www.sryahwapublications.com/journal-of-advertising-and-public-
http://www.tryakshpublications.com/journal/Humanities/editorial-board?page=1
https://j.ideasspread.org/index.php/jems/about/editorialTeam
https://j.ideasspread.org/index.php/rfm/about/editorialTeam

